Quod si toto naturali alveo relicto flumen alias fluere caperit: prior quidem alveus eorum est, qui prope ripam predia possident, pro modo scilicet latitudinis cuiuscumque predii, que [latitudo] prope ripam sit: novus autem alveus ejus juris esse incipit, cuius & ipsum flumen, id est, publicus juris genitum. Quod si post aliquod tempore ad priorem alveum reversum fuerit flumen: rursus novus alveus eorum esse incipit, qui prope ripam ejus predia possident. Cuius tamen totum agrum novus alveus occupaverit: licet ad priorem alveum reversum fuerit flumen; non tamen is, cuius is ager fuerat, stricta ratione quidquam in eo alveo habere potest: quia & ille ager, qui fuerat, desuetus esse, amissa propria forma; & quia vicinum predium nullum habet, non potest ratione vicinitatis ullam partem in eo alveo habere. Sed vix est, ut id obtineat. §. 6. Aliud sane est, si cuius ager totus inundatus fuerit: namque inundatio speciem fundi non mutat: & ob id, cum recesseret.

A